
Duben je měsíc bezpečnosti. V rámci tohoto tématu měla školní družina domluvenou exkurzi 

územního odboru hasičského záchranného sboru Mladá Boleslav. A tak v úterý 23. dubna a v pátek 

26. dubna první a třetí oddělení ŠD navštívilo HZS Mladá Boleslav. 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje realizuje preventivně výchovnou činnost, která vychází 

ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

Návštěva stanice byla velice zajímavá. Žáci viděli prostory, kde se hasiči vzdělávají, kde cvičí a 

odpočívají. Žákům byla předvedena kompletní výstroj hasičů, která váží kolem 20 kilogramů. K 

zhlédnutí byly mapy města Mladá Boleslav a přilehlých vesnic, které pomáhají při orientaci. Pak 

následovalo představení techniky HZS a vybavení auta, připraveného na výjezd.  Zájemci si mohli 

vyzkoušet sezení v kabině auta. 

Žáci pokládali různé otázky, na které vedoucí hasič zasvěceně odpovídal. Nejvíce žáky upoutaly popisy 

konkrétních výjezdů do terénu. Těch se uskuteční až 800 za rok.  

I když zde někteří byli podruhé, návštěva hasičského záchranného sboru se všem velice líbila. 

 

 

 

Za školní družinu L.Maťažová  


